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und er 15 og ikke over 95 af fornaevnte Taxa-홢j 
tiorrssurru Eier Brugeren Bygningerne eller 
nogen af disse, da kommer den Værdisorøgelse, 
som Gaarden ved samme har erholdt, ham 
tilgode, ligesom. der ogsaa bliver at tage Hen- 
syn tilde Forbedringer, som Brugeren selv harbe- 
kostet ved Eiendorrrrnery og for hvilke der ved Fæste- 
sratræoelse vilde kunne fordres Erstatning, saa-l 
velsorn til de særegne Begunstigelse» der ved 
Erectiortsbrerre for Fideicommisser eller ved: 
andre Dispositiotrer maatte være indrornrtredes 
Godsets Vandet. 

E t  Mindretal, Bl ixen-Firrecke,  C. A. 
Hansen ,  M o n r a d ,  Nkouriew antager, 
at Paragrapherrs første Deel fra Lin. 4 efter 
Ordet ,,Værdi" bor lyde saaledes: ,,den som 
fresteledig Eiendom, der er underkastet Bestem- 
melserne i Vi. 7de Juni 1806, vilde, uden 
Hensyn til nærværende Lovs S Ti, have i 
Handel og Vandet. Eier Brugeren« o. s. v. 

Et andet Mindretal, Kamp mann, J.  E. 
Larsen,  foreslaaery at Sætningen ,,hvori 
da sradrages« o. s. v. kommer til at lyde saa- 
ledes: ,,hvori da, saasremt Brugerens Besid- 
delsesttd ansættes under 26 Aar cS 10), fra- 
drages for 25 Aar 1 Hundrededeeh for Lt 
Aar 2 Hundrededele, for 23 Aar 3 Hundrede- 
dele, og saa fremdeles videre. Eier Brugeren 
Bygningerne" o. s. v. 

Et tredie Mindretal, O t t e s e n ,  Mege- 
ner, foreslaaerz at der istedetfor ,,dog ikke un- 
der I Femtedeel og ikke over 2 Femtedele af 
fornævnte Tarationssrtnr«« sættes: -hvilken be- 
stemmes til l Femtedeel af fornævnte Tarta- 
tiorrssunust » 

S 10. 
Af Gaardens Tarationssum, betegnet: som 

i S 9 foreskrevet, tilsvarer Kjoberen først det 
sem og tyvedobbelte Beløb af samtlige Ydelsey 
der aarligen paahvilede Gaarden ifølge Fæste- 
brevet eller Forpagtningscontractetn Sæden 
beregnes til Penge efter Gjerrnemsrrittet af de 
sidste 24 Aars Capitelstaxtey de tvende høieste 

og de tvende laveste Aar fradragne, og den 
aarlige Værdi as de øvrige Ydelser bestemmes 
ved Taxatiotn 

Haves Gaarden iFceste skal det, der bliver 
tilbage as «Taratiorrssumrnerr, tilsvares med et 
saa stort Beløb, som med Rente og Rentes 
Rente (til 2 Procent halvaarlig) vilde give denne 
trlbageblivende Deel fra den Tid, Kjobesummen 
begynder at forrentes , indtil lldlobet af Fæ- 
stererrs eller den fæstebesidderrde Enkes Levetid, 
betegnet efter den nærværende Lov vedsøiede 
Tabet. Dog bliver herved at iagttage, at « 
saasremt Fæfteren er gift, og Levetiden, bereg- 
net efter Hnstruens Alder, vilde give et for- 
deelagtigere Resultat for Fæstebesiddelserrs«Vas 
righed end naar den beregnes efter hans egen 
Alder, da lægges den Elliiddeltid til Grund, 
som udkommer naar Hensyn tages baade til 
Mandens og Konens fornrodede Levetid efter 
Tabellem For at imidlertid Hustruens Alder 
saaledes skal kunne medtages i Beregningen, 
maa Ægteskabet være indgaaet før denne Lovs 
Kundgjorelsen 

Haves Gaarden i Forpagtning efter Frd. 
i5de Juni 1792 paa er bestemt Tidsrum, 
lægges dette ligefrem til Grund ved Bereg- 
ningen af det Beløb, hvormed det, der bliver 
tilbage af Taxatiotrssrirnmem skal tilsvares. 

Formener Godsbesidderery at Nogen, efter 
hvis Alder den formodede Levetid er betegnet, lider 
af en ulcegelig Svaghed, som bestemt maa 
medføre en tidligere Død end der efter oven- 
meldte Beregning kunde ventes, kan han for- 
dre, at tvende, afArntmartden dertil udncevnte, 
Lceger undersøge den Paagjældendes Helbreds- 
tilstand. Vægter« denne sig ved at trndergive 
sig denne Undersøgelse, eller gaaer Lægernes 
Skjon 홢홢 og i Tilfælde at Meningsuliglyed 
tilforordner Amtmanden en tredie Læge 홢- ud 
paa, at en saadan Svaghed finder Sted, kan 
Eiendomsoverdragelse ei fordres, med mindre 
der srafaldes Afslag paa Grund af en ved 
denne Person fortsat Brugsbeliddelsa Den 
Lcegerne tilkommende Godtgjdrelse udredes af 
Godsbesidderem . 
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